

## ساعات کاری سامانه های ساتنا و پایا در هفته پایانی سال جاری



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: با هدف ایجاد سهولت در پرداخت های مشتریان بانک ایران زمین، ساعات کاری سامانه های ساتنا و پایا در هفته پایانی سال جاری (روزهای ۲۷، ۲۸ و ۲۹ اسفند) اعلام شد:

ساعات پایان کار سامانه ساتنا  
۲۷ و ۲۸/۱۲/۱۴۰۱  
دستور پرداخت های بین مشتری ۲۰۰۰  
دستور پرداخت های بین بانکی ۲۰:۳۰ و ۱۴۰۱/۱۲/۲۹  
دستور پرداخت های بین مشتری ۱۹:۰۰  
دستور پرداخت های بین بانکی ۱۹:۳۰  
ساعات پایان کار سامانه پایا:

همانند روزهای عادی (غیر تعطیل رسمی) شامل ۴ چرخه بوده و دستور پرداخت های شاپرکی نیز در چرخه اول (۰۳:۴۵:۰۳) تسویه خواهند شد.

## کار آفرین نخستین بانک خصوصی دریافت کننده استاندارد ایزو ۲۹۹۹۳ شد



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک کارآفرین به عنوان نخستین بانک خصوصی موفق شد تا استاندارد آموزشی بین المللی ایزو ۲۹۹۹۳ را دریافت کند. عصر آزادی - فروغ پیمان؛ در راستای اهداف راهبردی بانک کارآفرین در حوزه آموزش، پس از کسب گواهینامه آموزشی «۲۰۱۹-۱۵-۱۰» در سال ۱۴۰۰ و تمدید این گواهینامه در سال جاری، فراهم شدن زیرساخت های مورد نیاز، نظیر راه اندازی مرکز آموزش حرفه ای مطابق با استانداردهای روز دنیا، بانک کارآفرین به عنوان اولین بانک خصوصی کشور موفق به اخذ گواهینامه «۲۰۱۷-۲۹۹۹۳» در سطح بین المللی شد.

همچنین استاندارد ایزو «۲۹۹۹۳» که الزامات (REQUIREMENTS) در آن درج شده است، به موضوعاتی فراتر از آموزش پرداخته و یادگیری (LEARNING) به معنای «نمره آموزش» مورد توجه قرار گرفته است و «فرهنگ های تبلیغاتی»، «فرآیند تسویه حساب» و «هور بودجه ریزی» از جمله موارد مهم در این استاندارد شناخته می شود.

گفتنی است در سال جاری و همزمان با افتتاح رسمی ساختمان جدید مرکز آموزش بانک کارآفرین، دکتر احمد پهلوانی مدیرعامل بانک با تأکید بر اهمیت تربیت نیروی انسانی کارآمد، خواستار توجه بیشتر به بحث آموزش و ارتقاء سطح دانش همکاران شد و گفت: در عرصه اقتصاد یکی از حلقه های مقفوده سال های گذشته، برنامه ریزی راهبردی برای آموزش مدیرانی بوده که بتوانند با انجام امور زیر ساختی، ماندگار باشند. آموزش مدرن، با داشتن امکانات مناسب امکان پذیر است که با افتتاح ساختمان آموزش توانستیم در بانک به یک سطح قابل قبول دست پیدا کنیم.

## پرداخت بیش از ۱۰۵ میلیارد ریال وام ودیعه مسکن مستاجران توسط موسسه اعتباری ملل در بهمن ماه



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: موسسه اعتباری ملل در بهمن ماه مبلغ ۱۰۵/۲۱۰ میلیون ریال وام ودیعه مسکن مستاجران پرداخت کرد.

عصر آزادی - محمد نیوانی؛ موسسه اعتباری ملل به منظور رفع دغدغه مستاجران برای تهیه مسکن مورد نیاز ۲۳۳ فقره وام ودیعه مسکن به مبلغ ۱۰۵/۲۱۰ میلیون ریال به مستاجران پرداخت نمود این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل از آغاز پرداخت وام مذکور تا پایان بهمن ماه ۱/۴۲۴ فقره وام ودیعه مسکن به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۸۸۰/۶۵۴ ریال به متقاضیان پرداخت نمود گفتنی است متقاضیان محترم می توانند ضمن مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی به آدرس HTTP://WWW.TEM.MRUD.IR یکی از شعب موسسه ملل را برای دریافت وام ودیعه مسکن مستاجران انتخاب نمایند.

### مفقود گردیده (نوبت اول)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب هیرو کریمی فرزند: طاهر به شماره شناسنامه/ملی: ۲۷۵۵۷۷۶۸۶۲ صادره: ارومیه در مقطع: کارشناسی ارشد رشته: مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۳/۰۳/۲۴ - ۰۲۴۰۱۹۹۲۳۶۶۰۰۲۴۰ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز - ساختمان اداری - اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

## با نگاه به همگامی با توسعه پایدار ایران؛ طرح راهبردی کسبوکار بانک سینا تدوین شد



وی بیان کرد: تغییر نظام برنامه ریزی، کنترل هوشمندی عملکرد و ایجاد همسویی راهبردی در بدنه بانک از قابلیت های این طرح راهبردی است. دوره اندیشی و آینده نگری متناسب با نیازهای روز جامعه بر اساس مشتریان هدف نیز از دیگر مواردی است که در این طرح به آن توجه ویژه شده است. مدیرعامل بانک سینا گفت: خطوط کسب و کار جدید این بانک بر مبنای طرح راهبردی بر چهار محور اساسی «بانکداری خرد»، «بانکداری تجاری»، «بانکداری اختصاصی» و «بانکداری اجتماعی» استوار است و محصولات و کانال های توزیع نیز با توجه به هر یک از گروه های مشتریان هر خط کسب و کار تعیین و ابلاغ شده است.

فصلی در همین راستا بیان کرد: توسعه بانکداری پلتفرمی و توسعه کانال های بانکداری دیجیتال از مهم ترین بخش های طرح راهبردی کسبوکار بانک سینا است که با توجه به رویکرد نوین این شیوه از بانکداری مبنی بر حذف زمان، مکان و موقعیت، شاهد بهبود تجربه مشتری و شخصی سازی محصولات خواهیم بود.

به سمت بانکداری دیجیتال و پلتفرمی، گفت: طراحی و تدوین برنامه سه ساله بانک تحت عنوان «طرح راهبردی کسبوکار»، به اتمام رسیده و امروز شاهد رونمایی و اجرای رسمی این طرح در بانک هستیم. غلامرضا فتحعلی تصریح کرد: با رونمایی از این طرح که دربرگیرنده تغییر در مدل و شیوه کسبوکار

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: با صدور احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل بانک سینا، معاون ارزی و بین الملل و مدیر امور سرمایه گذاری، سهام و شرکت های این بانک منصوب شدند.

عصر آزادی - فرار پیمان؛ غلامرضا فتحعلی در آیین اهدای این احکام با اشاره به عملیات کردن راهبردها و خطوط کسبوکار بانک سینا برای حرکت در مسیر پیشرفت اقتصادی، به اهمیت نقش فعالیت های ارزی و بین الملل و نیز حوزه سرمایه گذاری در افزایش

## معاون ارزی و بین الملل و مدیر امور سرمایه گذاری، سهام و شرکت های بانک سینا منصوب شدند



کارآمدی و تحصیل بازدهی و بهبود عملکرد بانک اشاره کرد و گفت: با توجه به رویکرد جدید در حوزه ارزی و بین الملل نیاز است برای تحقق اهداف بانک در توسعه تجارت، برنامه های مدون و اقدامات جدیدی در دستور کار قرار گیرد تا شاهد نقش تاثیرگذار بانک در رونق اقتصادی و تامین مالی ارزی ریلی بنگاهها باشیم. در این مراسم، از سوی مدیرعامل بانک سینا حکم انتصاب معاون ارزی و بین الملل به حمداله جمالی و حکم مدیر امور سرمایه گذاری، سهام و شرکت ها به اسماعیل فرهادی مقدم اعطا شد.

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: با صدور احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل بانک سینا، معاون ارزی و بین الملل و مدیر امور سرمایه گذاری، سهام و شرکت های این بانک منصوب شدند.

عصر آزادی - فرار پیمان؛ غلامرضا فتحعلی در آیین اهدای این احکام با اشاره به عملیات کردن راهبردها و خطوط کسبوکار بانک سینا برای حرکت در مسیر پیشرفت اقتصادی، به اهمیت نقش فعالیت های ارزی و بین الملل و نیز حوزه سرمایه گذاری در افزایش

## محصول «کیف پول دیجیتال چند سگمنت نقدی اعتباری متصل به کارت بانک پارسیان» برگزیده جشنواره نوآوری برتر ایرانی



در هفتمین جشنواره نوآوری ملی برتر ایرانی، محصول «کیف پول دیجیتال چند سگمنت نقدی اعتباری متصل به کارت» شرکت خدمات هوشمند همراه لوتوس از شرکت های گروه داده پردازی بانک پارسیان به عنوان محصول نوآور و برتر در سال ۱۴۰۱ معرفی شد. هفتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی» در تاریخ ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ به همت دفتر توسعه فناوری ها و نوآوری های صنعتی شریف در محل دانشگاه صنعتی شریف و با حمایت ستاد توسعه فرهنگ علم، فناوری اقتصاد دانش بنیان معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری و با محوریت نوآوری در محصول، نوآوری در خدمت، نوآوری در فرآیند و نوآوری در کسبوکار برگزار و از شرکت خدمات هوشمند همراه لوتوس از شرکت های گروه داده پردازی بانک پارسیان برای محصول «کیف پول دیجیتال چند سگمنت نقدی اعتباری متصل به کارت» با اهدای تقدیرنامه و لوح تقدیر شد. مدیر روابط عمومی بانک پارسیان در این مراسم ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این جشنواره به اهمیت محل برگزاری آن اشاره کرد و گفت: دانشگاه صنعتی شریف جایی است که اندیشمندان به آن وارد و دانشمندان از آن خارج می شوند که دستاوردهای هر یک از آن ها می تواند دانشی بسیار ارزشمند و مهم در راستای توسعه و اعتلای کشور باشد.

خریداری اوراق و مدت زمان نگهداری آن دارد، مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی وام های قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است. کریمی گفت: اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دویست میلیون تومان برسد می تواند امتیاز حاصل را با هماهنگی بانک به دیگران واگذار کند. مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: اشخاص علاوه بر مشارکت در امر معنوی بدون هیچ پیش شرط و تعهدی برای طرفین و براساس مبلغ خرید اوراق و میزان زمان نگهداری، می توانند در اولویت دریافت وام قرار گیرند. وی افزود: به واسطه همکاری فرابورس با بانک مهر ایران هیچ محدودیتی برای کف یا سقف خرید این اوراق لحاظ نشده است و اشخاص می توانند به واسطه کارگزاری ها نسبت به خرید اوراق قرض الحسنه اقدام کنند. کریمی بیان کرد: اشخاص در صورت درخواست وام می توانند به شعب بانک مهر ایران در سراسر کشور مراجعه کنند، در صورتی که رتبه اعتباری آنها A یا B باشد نیاز به ضامن نخواهند داشت؛ در غیر این صورت به میزان مبلغ دریافتی از آن ها چک، کسر از حقوق یا موارد مشابه دریافت خواهیم کرد. مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران در پایان گفت: اولویت در نظر گرفته شده برای خریداران اوراق بسیار بهتر از سپرده قرض الحسنه در بانک مهر است. اشخاص حقوقی هم می توانند اوراق را خریداری کنند و افرادی را برای دریافت وام معرفی کنند. همچنین خریداران اوراق می توانند امتیاز دریافت وام رو به دیگران منتقل کنند.

## شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه اعلام شد

مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران درباره شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه گفت: مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف دریافتی اشخاص به بیش از دویست میلیون تومان امتیازش به بیش از دویست میلیون تومان برسد می تواند امتیاز حاصل را به دیگران واگذار کند.



به گزارش ایرنا از سازمان بورس، «احمدرضا کریمی» در مورد جزئیات اولین اوراق قرض الحسنه بازار سرمایه، اظهار کرد: قرار است ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق قرض الحسنه توسط بانک مهر ایران منتشر شود، پس از آنکه مجموع مبالغ اوراق، فرابورس به حساب بانک واریز شد، بانک نیز به ترتیب اولویت به اشخاص نیازمند با سود ۴ درصد وام می دهد. همچنین شخص حسابرس هر ۶ ماه در میان، نسبت به محل مصرف مبلغ مذکور نظارت کرده و گزارش می دهد. وی بیان کرد: مبلغ دریافتی وام بسته به میزان

## سازوکار افشای اطلاعات تسهیلات گیرندگان کلان بانکی مشخص شد



در جزء یک این بند را با قابلیت خوانش رایانه ای به صورت فصلی در اختیار بانک مرکزی قرار دهند. در صورت استتکاف از ارسال تمام یا بخشی از اطلاعات در موعد مقرر، موسسه اعتباری حسب مورد به تشخیص بانک مرکزی به یکی از جرایم مندرج در ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور یا اجزای ۳ یا ۴ یا بند الف ماده ۱۴ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت ترتیبات مندرج در مواد مذکور محکوم می شود. بانک مرکزی موظف است گزارش همکاری یا تخلف بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی را به صورت فصلی به کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و دیوان محاسبات کشور ارائه نماید.

همچنین بندهای الحاقی زیر به تبصره ۱۶ اضافه شد: بند الحاقی ۱ - بانکهای دولتی مجازند در سال ۱۴۰۲ معادل ۵۰۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی با سررسید تا پنج سال با ضمانت اصل و سود توسط دولت منتشر نمایند. منابع حاصل به عنوان افزایش سرمایه دولت در بانکهای ناشر محسوب می شود. سهمیه هر یک از بانکهای دولتی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان رئیس مجمع عمومی بانکهای دولتی مسئول حسن اجرای این بند می باشد. بند الحاقی ۲: بانکهای عامل مکلفند نسبت به یخسودگی سود، کارمز و جرائم دیرکرد تسهیلات پرداختی از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان سال ۱۴۰۲ کلیه بهره برداران بخش کشاورزی (فعالان بخش کشاورزی در حوزه های زراعت، باغبانی و گلخانه ها، دام و طیور، آبیان، عشایر، واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی و مکانیزه مکانیزاسیون) خسارت دیده است از حوادث غیرمترقبه به ویژه خشکسالی و سیل اقدام نموده و اصل تسهیلات تا سقف ۳۰ هزار میلیارد ریال به مدت سه سال مهلت نماید. بار مالی ناشی از اجرای این بند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تضمین خواهد شد.

بانک مرکزی در سال آینده اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاصی که مشمول «ذینفع واحد» می شوند و بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات یا تعهدات بانکی دارند را منتشر می کند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در ادامه سریدگی به بخش هزینه های لایحه بودجه ۱۴۰۲ با الحاق چند بند به تبصره ۱۶ این لایحه موافقت کردند.

بر این اساس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با استفاده از سامانه اطلاعاتی خود و اطلاعات دریافتی از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی (موضوع جزء (ب) این بند)، موارد ذیل را به تفکیک هر یک از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی بر تارنمای خود در دسترس عموم قرار داده و حداکثر ۳ هفته پس از اتمام هر فصل به روزرسانی نماید.

۱- اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط با تعریف شورای پول و اعتبار (مرتبط با ذینفع واحد)، به تفکیک هر یک از اشخاص شامل میزان پرداختی و مانده به تفکیک ارزی یا ریالی، نرخ سود، مدت بازپرداخت، دوره تنفس، وضعیت بازپرداخت (جاری)، سررسید گذشته، معوق یا مشکوک الوصول)، نوع و میزان وثیقه دریافت شده؛ در صورتی که به دلیل عدم کفایت سرمایه بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی تعریف بانک مرکزی از حدود و مصادیق تسهیلات کلان قابل استفاده نباشد، بانک مرکزی موظف است تسهیلات و تعهدات بالای ۵۰۰ میلیارد ریال هر ذینفع واحد را منتشر نماید.

۲- اطلاعات مربوط به اموال غیرمنقول به تفکیک هر یک از آنها شامل سال و نحوه تملک، ارزش دفتری و برآورد ارزش روز، کاربری، وضعیت بهره برداری فعلی (شعبه، ستاد، منازل سازمانی، استیجاری و...) و اقدامات انجام شده برای واگذاری یا مولدسازی

۳- اطلاعات مربوط به مالکیت بیش از ۲۰ درصد (به صورت مستقیم یا

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا ۱۴ اسفندماه به یک میلیون و ۸۸۹ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، بیش از ۱۶۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ۱۰ فروردین تا ۱۴ اسفندماه ماه امسال، شبکه بانکی کشور به ۸۸۲ هزار نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۲۱ همت پرداخت کرده است که



## پرداخت یک میلیون و ۸۸۹ هزار فقره وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن